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OBJEKT 593 

IDEAL FÜR SINGLES ODER PAARE: 
 2-Zi. WHG. + TG-STPL. ZU VERMIETEN! 

 
MIETE: 675,00 € (KALT) + 65,00 € (TG-STPL.) 

 + 200,00 € (BK) 
 

86825 BAD WÖRISHOFEN 
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Eckdaten 

Baujahr: 1983 

Zimmer: 2 

Wohnfläche: ca. 65,73 m² 

Balkonfläche: 9,92 m² 

Kellerfläche: ca. 10 m² 

Verfügbar ab: SOFORT! 

Heizungsart: Zentralheizung 

Etagenzahl: 3 

Etage: 1 

Zustand: Gepflegt 

Haustiere erlaubt: Nein 

Möbliert: Nein 

Qualität der Ausstattung: Normal 

Einbauküche vorhanden: Ja 

Bodenbelag: Fliesen, Laminat 

Ausstattung Bad: Badewanne 

Keller: Ja 

Stellplatzanzahl: 1 

Stellplatztyp: Tiefgarage 

Balkon vorhanden: Ja 

Rollladen vorhanden: Ja 

Anzahl Balkone: 2 

Anzahl Schlafzimmer: 1 

Anzahl Badezimmer: 1 

Befeuerung/Energieträger: Heizöl 

Energieausweis: Vorhanden 

Energieausweistyp: Verbrauchsausweis 

Energieeffizienzklasse: G 

Energiekennwert: 200,7 kWh/(m²*a) 
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Energie mit Warmwasser: Ja 

Kaution: 2000,00 € 

Warmmiete: 940,00 € 

Kaltmiete: 675,00 € 

Nebenkosten: 200,00 € 

Stellplatzmiete: 65,00 € 

  

Mietpreis 
 

675,00 € zzgl. Nebenkosten 
 

Provision 

Auftraggeber des Maklers ist der Vermieter 
 

Ansprechpartner 

 

Georg Schlachter 
T: +49 8282 6209981 
info@immo-zent.de 
 

Objektbeschreibung 

Gepflegte 2-Zimmer-Wohnung mit zwei Balkonen in Bad Wörishofen – sofort verfügbar! 

 

Die helle und frisch gestrichene 2-Zimmer-Etagenwohnung in der Füssener Straße 32, 86825 Bad 
Wörishofen, überzeugt durch eine durchdachte Raumaufteilung sowie eine komfortable Ausstattung. 
Dank bodentiefer Fenster sind die Räume lichtdurchflutet und bieten Zugang zu gleich zwei Balko-
nen, die zum Entspannen einladen. 

 

Die Wohnung ist mit einer Einbauküche ausgestattet und verfügt teilweise über Lampen, sodass ein 
schneller Einzug problemlos möglich ist. Für zusätzlichen Komfort sorgen Rollläden an den Fenstern. 
Die Wohnung ist mit einer elektrischen Türöffnung samt Gegensprechanlage sowie einem Türspion 
versehen und bietet damit ein Plus an Sicherheit. 

 

Zur Wohnung gehören außerdem ein eigenes Kellerabteil sowie ein praktischer Fahrradkeller. Für 
Ihr Fahrzeug steht der Tiefgaragenstellplatz Nr. 72 zur Verfügung. 
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Besonderheiten: 

- Sofort bezugsfrei 

- Mindestmietlaufzeit: 24 Monate 

 

Diese Wohnung eignet sich ideal für Singles oder Paare, die Wert auf eine gepflegte Ausstattung, 
gute Infrastruktur und ein angenehmes Wohnumfeld legen. 
 

Lage 

Die Etagenwohnung befindet sich in einer ruhigen und familienfreundlichen Straße in Bad 
Wörishofen. In unmittelbarer Nähe findet sich alles, was für den täglichen Bedarf erforderlich ist, 
während gleichzeitig die angenehme Ruhe der Umgebung genossen werden kann. 

 

Bad Wörishofen ist eine renommierte Kurstadt im Herzen Bayerns. Bekannt für ihre Thermalbäder 
und vielfältigen Wellnessangebote, zieht sie Gäste aus aller Welt an. Neben den Heilbädern 
überzeugt die Stadt auch mit kulturellen Attraktionen wie dem Kurtheater und dem historischen 
Kurhaus. Die malerische Altstadt lädt zudem zum Flanieren und Verweilen ein. 

 

Die Region um Bad Wörishofen zeichnet sich durch ihre abwechslungsreiche Landschaft aus. Sanfte 
Hügel, weitläufige Felder, dichte Wälder und klare Seen bieten ideale Voraussetzungen für 
zahlreiche Freizeit- und Outdoor-Aktivitäten. Ob Wandern, Radfahren oder einfach nur Erholung in 
der Natur – hier kommt jeder auf seine Kosten. Dank der guten Anbindung an das öffentliche 
Verkehrsnetz sind auch Ausflüge in die umliegenden Städte und Naturparks problemlos möglich. 
 

Ausstattung 

* elektrische Türöffnung mit Gegensprechanlage 

* Türspion 

* Rollläden vorhanden 

* inkl. Einbauküche  

* Tiefgaragenstellplatz Nr. 72 

* Fahrradkeller 

* eigenes Kellerabteil 

* zwei Balkone 

* teilweise Lampen 
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* frisch gestrichen 

* bodentiefe Fenster 

* SOFORT FREI! 

* Mindestmietlaufzeit: 24 Monate 
 

Sonstiges 

 

Die Immobilie befindet sich: Füssener Str. 32, 86825 Bad Wörishofen 
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Zugang zur Immobilie 

 

 
Eingang 
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Treppenhaus  

 

 
gepflegtes und helles Treppenhaus  
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Zugang zur Wohnung 

 

 
Diele 
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Diele 

 

 
Schlafzimmer 
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Schlafzimmer mit Zugang zum Balkon 1 

 

 
Balkon 1 
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helle Küche 

 

 
Einbauküche inkl. 
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offenes Wohnen und Essen 

 

 
Wohn- und Essbereich mit Zugang zum Balkon 2 
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Ausblick von Wohnzimmer  

 

 
helle Räume 
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Ausblich von Balkon 2 

 

 
Badezimmer 

 



 

 

 
 

 

IMMOZENT GMBH  

 
Bahnhofstraße 52 │ 86381 Krumbach  
Tel.: +49(8282) 6209981 │ Fax: +49(8282) 62 09 98 2 
info@immo-zent.de │ immo-zent.de 

 

 

EXPOSÉ 
15/19

 
 

 
Bad mit Luftabzug 

 

 
eigenes Kellerabteil 
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Waschraum im Keller 

 

 
Fahrradraum  
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Einfahrt zur Tiefgarage 

 

 
helle Tiefgarage 
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Ihr Stellplatz Nr. 72 

 

 
Hausansicht mit Balkon 
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Objektbereich  

 


